平成 26年 11月 10日

各 位

                会  社  名  株 式 会 社 Ｊ Ｓ Ｐ

                代 表 者 名  代表取締役社長 塚 本 耕 三

                        （コード番号：7942、東証第 1部）

総 務 人 事 本 部

広 報 Ｉ Ｒ 室 長  谷 口 一 郎

                        （ＴＥＬ ０３－６２１２－６３０６)

会計方針の一部変更に関するお知らせ

 当社は、２０１４年１１月１０日開催の取締役会において、来期（平成２８年３月期）

より有形固定資産の減価償却方法につきまして、下記のとおり変更することを決議いたし

ましたので、お知らせいたします。

記

１．変更の内容

 当社グループにおける有形固定資産の減価償却方法を、来期（平成２８年３月期）より

主として旧定率法及び主として定率法から定額法へ変更いたします。（なお、当社及び国内

連結子会社の建物（建築付属設備を除く）については平成１０年４月１日から平成１９年

３月３１日までに取得したものは旧定額法、平成１９年４月１日以降に取得したものは定

額法、また海外連結子会社については定額法によっております。）

２．変更の理由

当社は、平成２８年３月期を初年度とする中期経営計画等の策定を契機に事業設備の減

価償却方法を検討した結果、当社グループの生産設備は技術的陳腐化リスクが少なく、安

定的な使用が見込まれることから、定額法による期間損益計算がより合理的に使用実態を

反映できると判断いたしました。

これらのことから、有形固定資産の減価償却方法を、現行の主として旧定率法及び主と

して定率法から定額法へ変更することといたしました。

３．業績への影響

当期（平成２７年３月期）の業績に与える影響はありません。

                                      以上

問  合  せ  先